INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefei to Municipal sol ic i tando que
determine à Secretaria de Segurança
Cidadã o aumento das rondas ostensivas
na Rua Juá e arredores, na Vila Eldízia.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que determine à
Secretaria de Segurança Cidadã o aumento das rondas ostensivas na Rua Juá e arredores,
na Vila Eldízia.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores da região, os
quais informam que a falta de segurança no local tem ocasionado aumento nas ocorrências
de furtos a residências, que têm ocorrido de forma recorrente, quase toda semana, gerando
sensação de insegurança e preocupação entre os moradores, causado grande transtorno e
receio à população local, que, além de enfrentar o medo de novos episódios de
criminalidade, também sofre com os prejuízos materiais e emocionais decorrentes desses
crimes. Diante deste cenário, é imprescindível a atuação mais intensiva das forças de
segurança no sentido de inibir a ação de criminosos e garantir a tranquilidade e a proteção
dos moradores da região.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de novembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003300370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-25T12:51:34-0300